UBND TP QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /VP TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

Về việc thẩm định dự thảo Quyết định

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết

định sửa đổi, bổ sung một số nội dung

của Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND

ngày 06 tháng 6 năm 2023 của UBND

thành phố ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức,

biên chế của Văn phòng HĐND và

UBND thành phố

Kính gửi: Phòng Nội vụ thành phố.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 ngày 12 năm 2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4

năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính;

 Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNG ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Ngoại giao hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác đối

ngoại của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, Uỷ ban nhân dân

cấp huyện;

 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-UBDT ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, cấp

huyện;

Thực hiện Công văn số 591/UBND-NC ngày 19/02/2024 của UBND thành

phố về việc tham mưu xử lý văn bản quy phạm pháp luật sau rà soát, hệ thống hoá

kỳ 2019-2023, Văn phòng HĐND và UBND thành phố đã dự thảo Quyết định sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6

năm 2023 của UBND thành phố ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức, biên chế của Văn phòng HĐND và UBND thành phố (gọi tắt là Dự

thảo), và tiến hành lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị.

Kết quả lấy ý kiến: 42/42 đơn vị thống nhất với nội dung Dự thảo (trong đó,

có 04 đơn vị gửi ý kiến thống nhất bằng văn bản: UBND xã Nghĩa Hà, Nghĩa An,

UBND phường Quảng Phú Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố).

Văn phòng HĐND và UBND thành phố đề nghị Phòng Nội vụ thẩm định

nội dung Dự thảo của Văn phòng (có Dự thảo kèm theo), gửi về Phòng Văn phòng

HĐND và UBND thành phố trước ngày 10/5/2024 để Văn phòng hoàn thiện hồ

sơ, gửi Phòng Tư pháp thẩm định và trình UBND thành phố xem xét, ban hành

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.MT

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bạch Khôi Nam

		2024-05-03T09:07:08+0700

		2024-05-03T09:08:44+0700

		2024-05-03T09:08:44+0700

		2024-05-03T09:08:44+0700

		2024-05-03T09:08:44+0700